

**SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE - DISINFEZIONE -
DERATTIZZAZIONE PRESSO EDIFICI DI PROPRIETÀ ALER O
DA ESSA GESTITI**

Ambiti Territoriali: U.O.G. di Bergamo, Lecco e Sondrio

LOTTO 1 - Bergamo

LOTTO 2 - Lecco

LOTTO 3 - Sondrio

elaborato n. 07

QUADRI TECNICI ECONOMICI

AMMONTARE DELL'APPALTO

STIMA DELL'INCIDENZA DELLA MANODOPERA

Bergamo, 25/06/2024



Il Progettista
Per. Ind. Mauro Lavelli



LOTTO 1

Lotto 1			
U.O.G. BERGAMO			
Durata	1095 giorni naturali e consecutivi		
QUADRO TECNICO ECONOMICO			
A. Importo del servizio			€ / lotto
A1	Servizio di disinfestazione, disinfezione e derattizzazione a misura		148 098,00 €
	di cui manodopera del servizio a misura (non soggetto a ribasso)	60%	88 858,80 €
A2	Oneri per la sicurezza a misura (non soggetti a ribasso)		3% 4 442,94 €
A3=A1+A2	Totale C.R.T. - Totale a base d'appalto		152 540,94 €
B. IVA sul servizio			€/lotto
B	I.V.A.	10%	15 254,09 €
C. Somme a disposizione (IVA inclusa)			€/lotto
C1	Imprevisti	3%	4 576,23 €
C2	Accantonamento	3%	4 576,23 €
C3	Incentivo per funzioni tecniche D.Lgs. 36/2023	2%	3 050,82 €
C=C1+C2+C3	Totale Somme a disposizione		12 203,28 €
D. Totale costo di intervento			€/lotto
D=A+B+C	Totale costo di intervento		179 998,31 €

U.O.G. BERGAMO						
CATEGORIE	Importo totale del servizio e oneri della sicurezza	% sul totale	Quota subappaltabile		Quota aggiudicatario	
			%	Importo	%	Importo
Disinfestazione Disinfezione Derattizzazione	152 540,94 €	100,00%	49%	74 745,06 €	51%	77 795,88 €
TOTALE	152 540,94 €	100,00%	49%	74 745,06 €	51%	77 795,88 €

LOTTO 2

Lotto 2			
U.O.G. LECCO			
Durata	1095 giorni naturali e consecutivi		
QUADRO TECNICO ECONOMICO			
A. Importo del servizio			€ / lotto
A1	Servizio di disinfestazione, disinfezione e derattizzazione a misura		98 730,00 €
	di cui manodopera del servizio a misura (non soggetto a ribasso)	60%	59 238,00 €
A2	Oneri per la sicurezza a misura (non soggetti a ribasso)		3% 2 961,90 €
A3=A1+A2	Totale C.R.T. - Totale a base d'appalto		101 691,90 €
B. IVA sul servizio			€/lotto
B	I.V.A.	10%	10 169,19 €
C. Somme a disposizione (IVA inclusa)			€/lotto
C1	Imprevisti	3%	3 050,76 €
C2	Accantonamento	3%	3 050,76 €
C3	Incentivo per funzioni tecniche D.Lgs. 36/2023	2%	2 033,84 €
C=C1+C2+C3	Totale Somme a disposizione		8 135,35 €
D. Totale costo di intervento			€/lotto
D=A+B+C	Totale costo di intervento		119 996,44 €

U.O.G. LECCO						
CATEGORIE	Importo totale del servizio e oneri della sicurezza	% sul totale	Quota subappaltabile		Quota aggiudicatario	
			%	Importo	%	Importo
Disinfestazione Disinfezione Derattizzazione	101 691,90 €	100,00%	49%	49 829,03 €	51%	51 862,87 €
TOTALE	101 691,90 €	100,00%	49%	49 829,03 €	51%	51 862,87 €

LOTTO 3

Lotto 3			
U.O.G. SONDRIO			
Durata	1095 giorni naturali e consecutivi		
QUADRO TECNICO ECONOMICO			
A. Importo del servizio			€ / lotto
A1	Servizio di disinfestazione, disinfezione e derattizzazione a misura		66 640,00 €
	di cui manodopera del servizio a misura (non soggetto a ribasso)	60%	39 984,00 €
A2	Oneri per la sicurezza a misura (non soggetti a ribasso)		3% 1 999,20 €
A3=A1+A2	Totale C.R.T. - Totale a base d'appalto		68 639,20 €
B. IVA sul servizio			€/lotto
B	I.V.A.	10%	6 863,92 €
C. Somme a disposizione (IVA inclusa)			€/lotto
C1	Imprevisti	3%	2 059,18 €
C2	Accantonamento	3%	2 059,18 €
C3	Incentivo per funzioni tecniche D.Lgs. 36/2023	2%	1 372,78 €
C=C1+C2+C3	Totale Somme a disposizione		5 491,14 €
D. Totale costo di intervento			€/lotto
D=A+B+C	Totale costo di intervento		80 994,26 €

U.O.G. SONDRIO						
CATEGORIE	Importo totale del servizio e oneri della sicurezza	% sul totale	Quota subappaltabile		Quota aggiudicatario	
			%	Importo	%	Importo
Disinfestazione Disinfezione Derattizzazione	68 639,20 €	100,00%	49%	33 633,21 €	51%	35 005,99 €
TOTALE	68 639,20 €	100,00%	49%	33 633,21 €	51%	35 005,99 €